



MARINTER S.A. DE C.V. MAR000216AP7  
PASEO DE LAS JACARANDAS 328  
SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430  
DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO  
T.1946-0440 www.marinter.com.mx

Versión: 3.3  
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales  
Tipo de Comprobante: 3 Ingreso  
UsaCFDI: 001 Adquisición de mercancías

| VENDIDO A                                                                                                                                              |  | SERIE                                                | FOLIO          | LUGAR Y FECHA             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------------------|----------------|---------------------------|
| LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]<br>AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO<br>MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746 |  | FAC                                                  | 456072         | CDMX. 2020-09-30T21:09:53 |
|                                                                                                                                                        |  | NUM.PROV                                             | CLIENTE        | AGENTE                    |
|                                                                                                                                                        |  |                                                      | CL002073       | V0000140                  |
| VIA DE EMBARQUE                                                                                                                                        |  | CONDICIONES DE PAGO                                  |                | PEDIDO                    |
| ANTEA<br>CARRETERA QUERETARO-SAN LUIS 12401 SA05 EL SALITRE<br>JURIQUILLA QUERETARO 76127 MEXICO                                                       |  | Forma Pago:                                          | 99 Por definir | OC 4000252150             |
|                                                                                                                                                        |  | Plazo:                                               | 120 días       | ORD000000479277           |
|                                                                                                                                                        |  | Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido |                |                           |

(1) - OC 4000252150

| CANT | UNIDAD  | CODIGO        | CLAVE SAT | DESCRIPCION                                      | BASE IEPS/IVA | TASA   | IMPUESTO | PRECIO UNIT | IMPORTE   |
|------|---------|---------------|-----------|--------------------------------------------------|---------------|--------|----------|-------------|-----------|
| 12   | Pieza 1 | 8410106815118 | 50202203  | Vino Rosado Diamante 750 m                       | 1,406.75      | 0.2650 | 372.79   | 130.26      | 1,563.07  |
|      | H87     | 10000011942   |           | 19 43 1333 9000642 VER 2019-04-20                | 1,779.55      | 0.1600 | 284.73   |             |           |
| 42   | Pieza 1 | 8410106023254 | 50202203  | Vino Blanco Diamante Semidulce de 750m           | 4,923.66      | 0.2650 | 1,304.77 | 130.26      | 5,470.73  |
|      | H87     | 10000001580   |           | 20 43 1333 0000947 VER 2020-09-05                | 6,228.43      | 0.1600 | 996.55   |             |           |
| 24   | Pieza 1 | 7804320574707 | 50202203  | Vino Dulce Dulzino Sweet Red Tinto de 750m       | 1,242.00      | 0.2650 | 329.13   | 57.50       | 1,380.00  |
|      | H87     | 10000008340   |           | 20 16 3879 0006667 MZN 2020-04-29                | 1,571.13      | 0.1600 | 251.38   |             |           |
| 12   | Pieza 1 | 7804320442273 | 50202203  | Vino Tinto Isla Negra Cabernet Sauvignon de 750m | 696.84        | 0.2650 | 184.66   | 58.07       | 696.84    |
|      | H87     | 10000017626   |           | 19 16 3879 9013940 MZN 2019-08-28                | 881.50        | 0.1600 | 141.04   |             |           |
| 6    | Pieza 1 | 8436014245830 | 50202200  | Vino Tinto Vega Sicilia Valbuena 08 de 0750m     | 10,885.38     | 0.2650 | 2,884.63 | 2,134.39    | 12,806.39 |
|      | H87     | 10000015945   |           | 16 43 1333 6002057 VER 2016-11-27                | 13,770.01     | 0.1600 | 2,203.20 |             |           |
| 6    | Pieza 1 | 8436014246141 | 50202203  | Vino Tinto Vega Sicilia V S Valbuena 12 de 0750m | 10,885.38     | 0.2650 | 2,884.63 | 2,134.39    | 12,806.39 |
|      | H87     | 10000015946   |           | 17 43 1333 7002249 VER 2017-12-09                | 13,770.01     | 0.1600 | 2,203.20 |             |           |

| CONTENIDO |     | RESUM DE IMPUESTOS |          | CONCEPTO   | CANTIDAD  |
|-----------|-----|--------------------|----------|------------|-----------|
| Cajas     |     | IEPS 26.5%         | 7,960.61 | Importe    | 34,723.30 |
| Piezas    | 102 | IEPS 30 %          | 0.00     | Descuentos | 4,683.28  |
| Otros     |     | IEPS 53 %          | 0.00     | SubTotal   | 30,040.02 |
|           |     | IVA 16 %           | 6,080.10 | Impuestos  | 14,040.71 |
|           |     | IVA 0 %            | 0.00     | Total      | 44,080.73 |

CUARENTA Y CUATRO MIL OCHENTA PESOS 73/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405179533  
SELO CFD: 015HLZ4WMILQK3cIK8F0tge97WG5KsJ6f51S1E+3LKb4k5s2YINQuO89hDmZyJpU5S6DT9Gv4mJ3bkY7yomxwOLP5iQc2v8A6OrprijZuJ1uySYdijK8YIdR8BfGB7PpLz8N4Dfx7SM9SbHLbqv1bZIEAAJmCrAn5BZHV0M8D2E51MY7b841nUHy1LQjw+qjOF5NsGJoWnH2ugFuxiReidoRdwhx7UPMnDPZuWzG5HjQNE3X3SulHioTSXnmDWEHz5T4og5888IG1XE3P+s5nVM/+wE5CwXDLNw5nYPQF4dY0KS12dQTg==  
Tg==



FOLIO FISCAL: BE2D1704-67B5-41E7-8180-78D997CD2044  
EFFECTO: Ingreso I  
NÚMERO DE SERIE DE CFD: 00001000000405179533  
FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-09-30T21:24:42

CONTENIDO DEL SAT  
DQM5nXzHntSV3Jr8dQgthstJv6SGKsmjzP4T+HDNvHmXeOJ0C6X04xSGzQG4IA2XQWmu4h1qFmrfYRQbV6oZikc8h0k  
efygttButjTibSi63ktHg024yYrQVBrTGL6vmb+eq2uwr5yDOQOK7SC5AkQrVsshDpzbBOSi4hg+DuHEbm1DxgxRedMHQFJIKPdu  
GA13buJUGsQLRR5W-3N-4W17v565vC6EM+xFEy8T7pMU7mlZXCL7rdFOTTU+n7X7M1Qz7VsBjBMISJJKGpVb5UZ8CT/ignUBLG  
uHfVCOobobfZ6f638uR6PJhewIO0wqD=

CADENA ORIG  
[1.1]BE2D1704-67B5-41E7-8180-78D997CD2044[2020-09-30T21:24:42][LEV031201SE6][015HLZ4WMILQK3cIK8F0tge97WG5KsJ6f51S1E+3LKb4k5s2YINQuO89hDmZyJpU5S6DT9Gv4mJ3bkY7yomxwOLP5iQc2v8A6OrprijZuJ1uySYdijK8YIdR8BfGB7PpLz8N4Dfx7SM9SbHLbqv1bZIEAAJmCrAn5BZHV0M8D2E51MY7b841nUHy1LQjw+qjOF5NsGJoWnH2ugFuxiReidoRdwhx7UPMnDPZuWzG5HjQNE3X3SulHioTSXnmDWEHz5T4og5888IG1XE3P+s5nVM/+wE5CwXDLNw5nYPQF4dY0KS12dQTg==][00001000000405179533]

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA Y SU CALCULO SEARA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA, LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNAS DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACERTADA TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PAGADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

ESTA MERCANCIA VIAJA AMPARADA POR LA POLIZA SEGUROS

| BANCO     | CUENTA           | CLABE INTERBANCARIA        |
|-----------|------------------|----------------------------|
| Bancomer  | 01 57 20 98 98   | 01 21 80 00 15 73 29 68 76 |
| Banamex   | 189 43 15 98 5 8 | 00 21 80 01 89 43 15 98 50 |
| HSBC      | 40 17 50 97 95   | 02 11 80 04 01 75 09 79 59 |
| Santander | 03 60 03 84 79 1 | 01 41 80 65 50 03 84 79 16 |
| Banorte   | 02 74 00 81 99   | 07 21 80 00 27 40 08 19 92 |

Solicita: Acuse y folio con sello

Fecha EM : 09.10.2020  
Fecha actual : 09.10.2020

Centro : 0905  
Denominación: Gro. C.C. Antea Lifestyle Cent

Proveedor : 0020000421  
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.  
Pedido : 4000252150  
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

| Pos     | Material<br>Alm. Lote | Denominación<br>Ubicación            | Cant. UM   |
|---------|-----------------------|--------------------------------------|------------|
| PROTECT |                       |                                      |            |
| 0001    | 10000001580           | VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML  |            |
|         | 1001                  |                                      | 42.000 C/U |
| 0002    | 10000017626           | VT ISLA NEGRA CAB SAUG 750ML         |            |
|         | 1001                  |                                      | 12.000 C/U |
| 0003    | 10000008340           | VT DULCE DULZINO 750ML               |            |
|         | 1001                  |                                      | 24.000 C/U |
| 0004    | 10000015946           | VT VEGA SICILIA VS VALBUENA 12 750ML |            |
|         | 1001                  |                                      | 6.000 C/U  |
| 0005    | 10000011942           | VR DIAMANTE SECO RIOJA 2016 750ML    |            |
|         | 1001                  |                                      | 12.000 C/U |
| 0006    | 10000015945           | VT VEGA SICILIA VALBUENA 08 750ML    |            |
|         | 1001                  |                                      | 6.000 C/U  |

Europea  
Desde 1953

ANTEA

|                                              |                                     |
|----------------------------------------------|-------------------------------------|
| Mercancia Recibida                           |                                     |
| <input checked="" type="checkbox"/> Completa | <input type="checkbox"/> Incompleta |
| Fecha de Recibo:                             | <i>09/10/20</i>                     |
| Recibido Por:                                | <i>[Firma]</i>                      |
| Validado por (Gte):                          | <i>[Firma]</i>                      |
| Verificado por ACI:                          |                                     |
| No. folio generado                           |                                     |
| EMCIA                                        | RECEPCION                           |

Emisor APEREZC F I R M A

# LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1957

## PEDIDO DE COMPRA

**Proveedor:**  
MARINTER S.A. DE C.V.  
SANTA MARIA INSURGENTES  
PASEO DE LAS JACARANDAS 328  
47700 CIUDAD DE MEXICO-CLAUTEMCO  
Mexico  
**Teléfono:** 5516460440  
**Fax:**  
**Correo electrónico:** cobranza@marinter.com.mx  
**RFC:** PA0300019

**Información**  
**Numero del Documento:** 4000252150  
**Fecha del Documento:** 25.09.2020  
**Numero del Proveedor:** 20000421  
**Usuario de SAP:** SARA MIRIAM HUERTA QUIROZ

**Dirección de Envío:**  
C/O. C.T. Andres Llanos y Cordero  
Avenida de las Américas  
Carretera San Luis Potosí 12401  
80120 QUERÉTARO, QRO.  
MEXICO

**Comentarios:**  
Mercancia recibida  
Código de barras  
Firma del cliente  
Firma del proveedor  
Firma del cliente  
Firma del proveedor  
Firma del cliente  
Firma del proveedor

| It. | Material/Descripción                                                                                                                       | Cantidad | UM  | Precio unitario  | Importe neto                                 |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------------------|----------------------------------------------|
| 10  | 1000001550<br>VB DIAMANTE SEMIPULCE COSECHA 750ML<br>Delivery date: Dia 20.09.2020<br>Producto terminado 25.00 %<br>IVA aplicable 16.00 %  | 42.00    | C/U | 117.23 MXN/C/U   | 4,923.66 MXN<br>1,304.77 MXN<br>919.58 MXN   |
| 20  | 1000017626<br>VT ISLA NEGRA CAB SAUG 750ML<br>Delivery date: Dia 25.09.2020<br>Producto terminado 25.00 %<br>IVA aplicable 16.00 %         | 12.00    | C/U | 56.07 MXN/C/U    | 672.84 MXN<br>154.66 MXN<br>147.04 MXN       |
| 30  | 1000008340<br>VT DULCE DULZINO 750ML<br>Delivery date: Dia 30.09.2020<br>Producto terminado 25.00 %<br>IVA aplicable 16.00 %               | 24.00    | C/U | 51.75 MXN/C/U    | 1,242.00 MXN<br>378.13 MXN<br>251.58 MXN     |
| 40  | 1000015646<br>VT VEGA SICILIA VS VALBUENA 12.750ML<br>Delivery date: Dia 24.09.2020<br>Producto terminado 25.00 %<br>IVA aplicable 16.00 % | 8.00     | C/U | 1,014.23 MXN/C/U | 8,113.84 MXN<br>2,584.83 MXN<br>2,203.20 MXN |
| 50  | 1000011542<br>VR DIAMANTE SECO RIOJA 2016 750ML<br>Delivery date: Dia 30.09.2020<br>Producto terminado 25.00 %                             | 12.00    | C/U | 117.23 MXN/C/U   | 1,406.76 MXN<br>378.13 MXN                   |

**LA EUROPEA**

POR EXPERIENCIA DESDE 1957

**PEDIDO DE COMPRA**

Núm. pedido/Fecha 4000252150 / 25.09.2020

| It.                                                                     | Material/Descripción                              | Cantidad | UM  | Precio unitario | Importe neto  |
|-------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|----------|-----|-----------------|---------------|
|                                                                         | IVA asociado 18.00 %                              |          |     |                 | 284.73 MXN    |
| 60                                                                      | 10000015945<br>VT VEGA SICILIA VALSILENA 08 750ML | 6.00     | C/U | 1 814.23 MXN/CU | 10 885.38 MXN |
|                                                                         | Delivery date : Día 29-09-2020                    |          |     |                 |               |
|                                                                         | Impuesto sustitutivo 25.50 %                      |          |     |                 | 2 804.83 MXN  |
|                                                                         | IVA asociado 18.00 %                              |          |     |                 | 2 203.20 MXN  |
|                                                                         | Valor total sin impuestos                         |          |     |                 | 30,040.02 MXN |
|                                                                         | IEPS total                                        |          |     |                 | 7,960.61 MXN  |
|                                                                         | IVA total                                         |          |     |                 | 6,080.10 MXN  |
|                                                                         | Valor total                                       |          |     |                 | 44,080.73 MXN |
| Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días                      |                                                   |          |     |                 |               |
| Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES |                                                   |          |     |                 |               |



EXPRESS SINALOA DIVISION ENSENADA, S.A. DE C.V.

R.F.C.: ESD761222511

Transportistas

No. 15

COL. Col. Álvaro Obregón

Ciudad de México

Ciudad de México

C.P.: 09230

México

Domicilio Matriz: Prol. 5 Mayo # 1543 Col. Electricistas Toluca Edo de México, México. CP 50140



LUGAR EXPEDICION: 09230

Cliente: MARINTER S.A. DE C.V.  
Calle: PASEO DE LAS JACARANDAS  
No.: 328  
Colonia: SANTA MARIA INSURGENTES  
Municipio: CIUDAD DE MEXICO DEL. CUAUHTEMOC  
CP.: 06430  
RFC: MAR000216AP7

Residencia Fiscal: G03-Gastos en general  
Uso CFDI:  
Pedimento:  
REMISION:

CARTA PORTE FACTURA  
ORI-45767

FECHA EXPEDICION  
2020-10-02T18:53:48

CD. ORIGEN: CDMX ORIENTE, CDMX  
Remite: MARINTER S.A. DE C.V.  
Calle: PASEO DE LAS JACARANDAS  
No.: 328  
Colonia: SANTA MARIA INSURGENTES  
Municipio: CIUDAD DE MEXICO DEL. CUAUHTEMOC  
CP.: 06430  
RFC: MAR000216AP7  
Se recogerá en:

CD. DESTINO: QUERETARO, QRO  
Destinatario: LA EUROPEA MEXICO, S.A.P.I. DE C.V.  
Calle: AVENIDA RODOLFO GAONA  
No.: 86 E  
Colonia: LOMAS DE SOTELO  
Municipio: MIGUEL HIDALGO MEXICO D.F.  
CP.: 11200  
RFC: EME910610G1A  
Se entregará en: CARRETERA QUERETARO SAN LUIS 12401 EL SALITRE JURIQUILLA QUERETARO

Condiciones de Pago: 20 - Días De Crédito

Valor Declarado:

| NUM                  | EMBALAJE | QUE SE DICE CONTIENE                    | PESO       | MTS3 | PESO EST   | CONCEPTO | IMPORTE  |
|----------------------|----------|-----------------------------------------|------------|------|------------|----------|----------|
| 15                   | CAJAS    | ABARROTES                               | 115.000 Kg | 1.88 | 115.000 Kg |          |          |
|                      |          | CLAVE PRODUCTO CLAVE UNIDAD             |            |      |            |          |          |
| 1.00                 |          | Unidad de Medida: SERVICIO 78101802 E48 |            |      |            | \$195.24 | \$195.24 |
| 1.00                 |          | Unidad de Medida: SERVICIO 78121601 E48 |            |      |            | \$45.00  | \$45.00  |
| 1.00                 |          | Unidad de Medida: SERVICIO 78101801 E48 |            |      |            | \$400.00 | \$400.00 |
| 1.00                 |          | Unidad de Medida: SERVICIO 78101800 E48 |            |      |            | \$20.59  | \$20.59  |
|                      |          | Incremento Combustible                  |            |      |            |          |          |
| Mercancia Recibida   |          |                                         |            |      |            |          |          |
| Completa             |          |                                         |            |      |            |          |          |
| Fecha de Recibo:     |          |                                         |            |      |            |          |          |
| Recibido Por:        |          |                                         |            |      |            |          |          |
| Validado por (Gte):  |          |                                         |            |      |            |          |          |
| Verificado por ACI:  |          |                                         |            |      |            |          |          |
| No. folio generado   |          |                                         |            |      |            |          |          |
| E.M.C.I.A. RECEPCION |          |                                         |            |      |            |          |          |
| SUBTOTAL             |          |                                         |            |      |            |          | \$660.83 |
| IVA 16%              |          |                                         |            |      |            |          | \$105.73 |
| RETENCION            |          |                                         |            |      |            |          | \$17.11  |
| TOTAL                |          |                                         |            |      |            |          | \$783.67 |